Администрация

Русско-Сарсинского

сельского поселения.

ПРОТОКОЛ

02.02.2016  №  2
схода граждан села Русский Сарс

Председатель: Седухин В.А.- глава администрации Русско-Сарсинского сельского поселения.

Секретарь: Трясцина Г. П..

Присутствовало:  33 человека.

Приглашённые:
Кулигина Е.А. – Начальник Управления Пенсионного фонда Октябрьского муниципального района Пермского  края . Останин В.А. – Председатель Земского Собрания
Накоряков С.В. – Лесничий ГКУ «Октябрьское лесничество»
Агеева В.В. -  Начальник отдела  по Октябрьскому району   МТУ № 4

министерства социального развития края

Суфиев Д.Г.  –  Участковый МО МВД России «Октябрьский»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  Отчет главы Русско-Сарсинского сельского поселения о социально-экономической ситуации на территории  сельского поселения  за 2015 год                    и задачи на 2016 год.

       Докладчик: Седухин В.А. –  глава администрации Русско-Сарсинского сельского поселения.

2. Выступающие:  Агеева В.В.-Начальник отдела по Октябрьскому району МТУ№ 4 министерства социального развития края .
- Кулигина Е.А. – Начальник Управления Пенсионного фонда Октябрьского района.
- Поезжаев Г .В. – Глава Октябрьского района.
- Останин В.А. – Председатель Земского Собрания;

-Накоряков С.В. –Лесничий ГКУ Октябрьское лесничество .

СЛУШАЛИ: Седухина В.А. -  он отчитался о социально-экономической ситуации на территории  сельского поселения  за  2015 год и ознакомил                 с задачами  на 2016 год  (доклад прилагается).
Останин В.А. – Председатель Земского Собрания;
СЛУШАЛИ: Агеева В. В. – Начальник отдела по Октябрьскому району МТУ № 4 министерства социального развития края – она проинформировала присутствующих о том , что изменения которые грядут в 2016г. Изменения касающиеся региональных льготников :ежегодная выплата составляет -5790 рублей ,ежемесячная выплата составляет -417 рублей . Изменения Ветеран труда Пермского края – выплаты планируются на второе полугодие 2016 г.
Седухин В.А.- Глава администрации Русско – Сарсинского сельского поселения – пришло письмо из автотранспортника о внесении изменений расписание автобусов . Звоните нужно дать ответ .
Кулигина Е. А.- Начальник Управления Пенсионного фонда  Октябрьского района – хочу обратить ваше внимание :необходимо устроиться на работу официально и чем выше заработная плата тем лучше. Ежегодная индексация пенсии ,можно подойти и подать заявление . Можно обратиться в МФЦ  По материнскому капиталу- можно обратиться за единовременной ,но только кто оформил материнский капитал до 2015 года и не распоряжался им . Правительством  РФ материнский капитал был продлен до 31.12.2018года.
Накоряков С.В. – Лесничий ГКУ «Октябрьское лесничество»  Лесничество – контролирующий орган до 20  кубометров никому не отказываем выписывайте сухостой и валежник.
Останин В.А. – Председатель Земского Собрания;- бюджет района тоже очень зависит от бюджета края. Край отвечает не ждите какой-то помощи, а предлагают научиться составлять и создавать бюджет самостоятельно приглашать не  спонсоров, а инвесторов.
Поезжаев Г.В.- Глава Октябрьского района. Русско-Сарсинское  сельское поселение мы никогда не забываем . В прошлом году построили два клуба. В этом году бюджет еще чуть меньше чем в прошлом. Но в программах будем участвовать . Приоритетной остается программа ветхого жилья .
Приезжали представители районого казачества
ВЫСТУПИЛИ: Кильдибаев М. – с дорогами полбеды, с водой беда – в прошлом году собирали деньги на насос, нынче он сгорел из-за замыкания . Нужно менять столбы ,натягивать провода .
Меркурьева О.Л.- Как записаться к врачам, не можем записаться даже к терапевту .
Шерстобитов С.А. –почему так дорого стоят справки в поликлинике в соседних районах куда дешевле.
Меркурьева О.Л.- о  клеймении мяса.
Спичкин В.- работал у предпринимателя – а он не перечислял страховые взносы.
РЕШЕНИЕ: 1. Работу администрации признать удовлетворительной.

Председатель:                                                                               В.А.Седухин
Секретарь:                                                                                       Трясцина Г.П.
СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ

	1
	Борисова О.И.
	19
	Ибрагимов В

	2
	Шангин И.Р.
	20
	Крюкова С.Ю.

	3
	Воробьев П.В.
	21
	Ташкина Л. Н.

	4
	Бекурина Л.В..
	22
	Новоселов В. В.

	5
	Евдокименкова В.В.
	23
	Кильдибаев М.

	6
	Зубова Н.В.
	24
	Мерзлякова Л.М.

	7
	Зуев В.И.
	25
	Овчинникова Н.А

	8
	Спичкин В..
	26
	Палкина Т.Д.

	9
	Мизева С.Ф.
	27
	Седухина Н.А. .

	10
	Воробьева Л.П.
	28
	Седухина Т.А. .

	11
	Гилева Г.Р.
	29
	Трясцина Н.Г.

	12
	Бурикова А.В.
	30
	Шерстобитова Т.И.

	13
	Трясцин А.К.
	31
	Шерстобитов С.А.

	15
	Игошева А.М.
	32
	Целищева А.В.

	16
	Меркурьева О. Л .
	33
	Южанинова К.А.

	17
	Ибрагимова В . И.

	18
	Трясцина  Е. Ю .